les ille magnus fidei propugnator; gubernator Hungarie sedepit.
 Johannes nauale bellis cum hostibus agebat. Cuius audacia; et di-
 uino auxilio suffragate; Turcorum classes: aliisque submerserunt: aliqui cōbu-
 ster: aliquae capte sunt. Eriens igit̄ pater castris cum paucis crucis sig-
 natis tanq̄ alter Iosue; pcedebat populi: clamans quanti poterat
 Ihesus Ihesus Ihesus. At ubi amplius clamare non poterat dicebat
 vocis suis: qui cum eo erant: O fratres clamate: imitate me. Interim
 sagitte et lapides a Lurcis pectiti: circa caput patris volitabant: sed
 nihil ei nocere potuerunt. In virtute igit̄ nominis Ihesu Christi: versi
 sunt hostes in fugā: quos Christiani animati psequentes: infinitos ex
 eis occiderunt: alios fugauerunt: et alios captiūos duxerunt. Sed et
 imperator eorum vulneratus vir tandem effugere potuit. Dūnitiones
 eorum etiam sc̄z machinas: bombardas: currus: equos etc. Christiani
 capientes ad castrū cum gaudio deduxerunt. Quidā vero ex Lurcis
 captiūi dū interrogarent quare in fugā conuersi sunt: cū tamen tam
 potentes essent: responderunt. Quia aer plenus vocibus clamatisbus
 Ihesus videbāt. Cum in capitulo generali celebrato in monte Al-
 uerne. Ego frater cherubinus de Sarria hanc victoriā diuinitus a
 patre: factā narrasset. Assuit quidā venerabilis pater nostri ordis
 predicatorum famosus de provincia Calabrie qui confirmas oia hilari
 animo dixit. Cum predicarē viatoribus Christianis in quadā ciuita-
 te Lurcis subiecta: per quadragesimā: et quadā vice associatus Chri-
 stianis: ibā per quendā vicū manu deferens baculū: cui signo Thau,
 habui obvīi insperate quendā Lurciū: qui mori me intuitus stetit fre-
 mens dentibus turpissime: hūi vero qui me associabāt: locuti sunt ei
 lingua sua: quare ita fremeret dentibus: respondit. Ille est unus ex
 illis: qui voluntates in aere: cui talibus baculis nos in tāto exercitu in
 fugā ab Hungaria de castro Mandorale: verterunt. Et isdem dī. pa-
 ter exposuit pie quod angelī dei ministerialiter ex diuina voluntate sic
 eis apparuerunt: rogans me multo sermone ut narrarē alīs: ubi hec
 victoria cōmuni foret pro honore optimi dei et laude. Et quia cōso-
 nat histore dicte. Nam possibile est: quod aliqui vidēres in aere fratres ^{figmentū}
 cui baculis: alii vero ex virtute nominis Ihesu in fugā conuerterebant
 Habitā est ergo hec celebris et memoranda victoria in virtute noīs
 Ihesu: per preces et orationes beati Johānis de Capistrano per in-
 tercessionē ep̄iā beatae Mariam galene: cuius festū agebat eadē
 die anno dñi. 1456. finito bello et Lurcis procul fugatis: propter
 immēlos labores: curas et vigilias: et penurias: et alias tribulatiōes
 quas sustinuit seruus Christi Johānes senex exhaustis viribus na-
 turalibus: regrotare non mediocriter cepit. Dicitq̄ socius: adhuc non
 sum certus rērum hac egritudine morior: sed tali die certificabor qua-
 lucescente certificauit socios suos: ne moriturū. Et quia fratres
 Hungari: tūc sub Vicario nostro: contrarii existētes se difficiles redde
 t iiii

bant in suscipiendo conuentum in wylak. Cum tamē super hoc haberent bullas apostolicas uisit uelantissimus pater se ad ipsum Conuentum deferrit dicens. Si in illo moriar fratres de obseruātia amplius ipm non dimittent. O mirabilis seruus viri dei. O immensus zelus quē habuit ad obseruantiam. Qui licet morturus esset: cupiebat tamen abhuc istum etiam locum per eius mortem in obseruantia stabilire. Delatus ergo ad predictū locum in wylak positi per plures dies validi & surupes eruditudine qua & s. Bernardinus obh laborauit ita ut nūl penitus retinere posset: qua infirmitatē patientissime semper deo gratias agens sustinuit. Nec vng̃ ab oratione vacas: diuinum officium usq̃quo os aperire potuit psoluit. Solebat quidē ipse beatis sumus pater quo ad usq̃ in ordine fuit diuinū officiū deuotissime tractim & prouinciate dicere. Nec vng̃ ppter aliquos labores aut alia negocia viuis est diuinias laudes: ad instar aliquorū trascurrendo dicere. Tadē inualescēte morbo: viribus corporis deficiētibus vecellis tamē eleuās. Et super stropodio sedens vñū de sociis fratrem sc̃ Hieronymū de Utino ad se trahēs: & caput suum in eius gremio reclinans per prius ecclesiasticis sacramētis munitus: deuotissime felicem spiritū creatori suo: cui fidelissime seruūr̃ reddidit plenus sp̃ sancto: ac bonis operibus: & martyri palma coronatus. Quia et si sanguinem in martyrio nō effūdit: ppter tñ nimios labores: vigilias: & tribulationes quas in causa fidei: contra Turcos: passus est grauem infirmitatē incurrit: de qua & mortuus est. Quo sit ut nullus sane mentis ambigat eum martiriū coronā cōsequunti a domino: qui nō solū effūsiōem sanguinis: sed & desideriū martiriū: & alias ad martirii cōcurrentes causas penitiat. Nebat vero astantes fratres p obitu tati patris lachrimosis vocib⁹ dicentes: cur nos deseris pater: aut cui nos desolatos relinquis: quis iā familiā obseruātie: qua tuis laboribus plātasti & souisti tuebitur? Quis pro nobis coram papa & Cardinalibus respōdebit? Quis ampli⁹ aduersariis nostris resistet? Nec & similia verba fratres in toto ordine constituti: audita morte beati patris referre potuerūt. Sed super omnes nouissimi eius filij fratres sc̃ Austriae Bohemie Polonie. &c. tanq̃ iuniores & auxilio tanti patris plus ceteris indigni deplorabāt. De quibus pater tanquam de ultimo gemitis: in ipsa eruditudine marimā habuit curam recordando eos prelatis ordinis: & precipue. V. B. fratri Gabrieли de Weronā nūc prouincie Austriae Polonie. &c. Vicario dignissimo: cui & illo tēpore: quo mortuus est: readē sc̃ nocte in somnis apparet dicit. Cōstituo te Cōmissarium meū: & tribuo tibi oēm auctoritatē meam. Erat autē tunc ipse pater Gabriel in partibus Polonie. Qui audita post morte patris & facta cōputatione dierū pro certo dicit patrem ea nocte mortuū esse qua dictam visionē habuit. Sed et omnes prelati ecclesiastici: domini tēporales: & ciuitates que patris

noticiam habuerat: intelligentes eius obitum: multum lamentum facie-
bant. Pro quo et in multis locis a quā pluribus dominis: prelatis
et curiaribus solemnes exequie celebrare sunt. Non quod putaret eum
calibus indigere: cum indubitate oīs crederent eum in celis collo-
catum: sed in signum amoris et dilectionis tanquam veri filii huc age-
bant. Et merito quidem: quia ipse sanctus homo fuit verus omnibus
pater. Unde adhuc vivens sanctus pater ab omnibus vocabatur.
In cōmuni enim dum diceretur: sanctus pater hoc fecit vel dixit: de
fratre Iohāne de Capistrano intelligebat. Obiit ergo vir dei et co-
munis omnium pater beatus. Anno dñi. 1456. die. xxij. Octobris.

*Obitus eius
1456*

De multoꝝ miraculoꝝ meritis B. P. post eius obitum perpetratione. Capitalium. xii.

Mortuo beato patre et corpore eius inhumato iacente. Cum iam inciperet aliquibus miraculis clarere. Ecce dyabolus inuidia motus incitauit quandam plebanum in wylak qui prius ab ordine nostro apostatauerat. Et nō mirū cū oīs apostata est psequitor sui ordinis ut scriberet cūdā Cardinali legato in partibus Hungarie: quō fratres corpus bti patris inhumari tenebāt: et cum p sancto venerari faciebat. Cuius scriptis ipse dñs Cardinalis puocatus districte mādauit fratrib⁹ ut ei p̄cūtius sepelirēt. Cuius iussionē fr̄es adimplētes: eligētes potius obedire q̄ sacrificare cum dolēter sepelierēt. Audīēs autē magnificus dñs dñs Nicolaus patrē sancti in ciuitate sua wylak esse defunctū: cū in remoris esset festināter et ad ciuitatē suā gaudēs de tam p̄cioso thesauro quē sibi dñs largitus fuerat pperauit. Ingressus autē ciuitatē ad locū fratris subito accessit ardēti flagrans desiderio sancti illud corpus intueri tangere et oculan. Sed repperiēs eum humatum zelo bonorum dei et beati patris accensus. Cepit fratres argueret: quare tū sanctū pignus in terrā posuissent. Cui rei seriem cū fratres referant senē: mādauit famulis suis ut sancti corpus exhumaret: quod exhumatum cum reverēta magna permultos dies supra terrā tentum est: ut illud omnes intueri valerēt: aliqui etiam eum per nimia detrac-
bonū opus
tionē contingebāt: cuius membra ita mollia et ductibilia videbantur: ut non mortuus sed dormiens crederetur. Elapſis postmodum diebus pluribus positum est in Capsa ferrea: quatuor clavis et serris obfirmata. Et in quadam Capella locatum cum multis luminariis die noctuq; ardentibus. Cum autē magnificus dñs Nicolaus predictus ad presentiā Legati peruenisset: audacter ei loquitus est Glos in Italia r̄surarios et malos frequenter homines supra ecclesi-
arum loca eminētiora tumulatis: et hunc serum dei qui tanta bona

operatoris est. Contra iusticiā sub terra sepelire iūstificis: hoc in domo meo: nullo pacto sustinere ppono. Nam sit igitur corpus beatissimi hominis conditū ut tactu est: et statim multis cepit clarere miraculis nam mortuis vita: cecidit visus: sordis auditus: infirmis sanitatis meritis sancti pignoris reddebant. Confliuebat vndeque populus: et miracula miraculis addebat: que oīa si scribere vellē: in magno volumine contineri nō possent: recita bo ergo aliqua ex eis: et ut in dicendis aliqualis ordo seruet: sequētem modum feruare studebo.

Concilio de mortuis suscitatis.

Concilio de liberatis a mortis articulo,

Concilio de contractis sanatis,

Concilio de deficiētibus in visu auditu et loquela liberatis,

Concilio pacientibus morbum caducum,

Concilio pacientibus alias infirmitates.

Concilio pluribus aliis miraculis perpetratis.

De mortuis suscitatis.

Concilio primus ergo mortuus suscitatus est hoc modo. Quidam puer nomine Petrus: filius Clemētis rohoda de Chasar: per longū tēpus die ac nocte: caduco morbo maxime verabat: ut nec matris poterat suggerere vbera: sed diētū deficiēt morti pocius erat primus quod vīte de quo parētes: qui dū faceret ignorabat. Venerat igit̄ filii ad tumulum famuli dei fratris Iohānis deportare. Involuētisq; verati in panniculis: cepere pergere ad volumnū perficiendū: cum aut̄ essent in prima platea ciuitatis rohla: mater sollicita de puerō: et discopioēs repperit eū mortuū: infrigidatū: et denigratū: totaliter: ostendensq; eū marito ait: reuertamur in domū nostrā: et sepeliamus sum: quia mortuus est. Voletes aut̄ certius agnoscere: virū mortuū esset an non stringebat puer manū et pedi digitos: nares quoque et aures: et oīa mēbra: et neque sensus aliquis: neque vox apparebat. Unde mater pueri Helena nomine sollicitabat maritū: ut reuertētēs sepeliret mortuum suū: cui maritus profecto nō reuertar. Quoniam dēus omnipotēs potest nobis eum reddere: pro merita beati ipsius Iohānis. Venerat igit̄ ad sepulchrū viri dei. Et tribus vicibus cū puerō sic infrigidato tumulū circueentes: in ultima cū cūstione puer reuipit in omni sanitate. Estq; hodie puer recentissimus et sanus.

Concilio secundus: hoc modo suscitatus est. Quidam nomine Andreas filius Laurentii Broki p̄ sex annos partens morbi caduci quolibet anno: quatuor diebus cōtinuis ita eū p̄dictus morbus verauit die et nocte: ut quarta die eū septies iuaderet ita quod in brachīs matris expirans moreret. Quo viso dolorosa mater mittēs post patrē filij in campū eius nuncians rei geste seriem: ut facta fouea sepulture tradereb̄. Sed anteē pater veniret mater stās sup filij iam infrigidatum corpus

*Nlace major
mentatioꝝ*

corpus cū fletu & suspiribꝫ innecauit: tamen ut per merita viri dei fratris Johannis viuificaret filium. Quo facto mox filius demigratus cepit albescere: cepit oscitare: cepit manus mouere. Et ante aduentum patris de Campo: puer integrę cōualuit: nec imposterū aliquid mali passus est.

C Tertius suscitatus est hoc modo. Quedam nomine Katherine Antonij Crochij de Capistrano: cum maximis doloribus peperit plurimum penitus exanimē & mortuī. Cumqꝫ mulieres qꝫ plurime que cōuenerant: pre cōpassione lacrimarent omnes genuflexe: deinde ad merita beati Johannis recurrerunt: dicentes corde & ore. **D** beate Johannes tanta sunt miracula: que deus per tua merita facit: fac ut puer iste: viuat saltē ut baptisetur: & dixerint p̄f nf. **D**uo etiā fratres inde pro elemosina traniescunt: hoc videntes etiā ipsi ante hostium cū alīs: pre cōpassione genuflexerunt: quo facto: puer reuixit: & baptisatus est cū ingenti gaudio: vocatusqꝫ est Johannes: & viuit recēs & ianuas ad honorem dei & servi sui Johannis.

C Quartus hoc modo suscitatus est. Quedā nomine gemma vpoz Iuuenalis Angelini de Capistrano: cū intollerabilibꝫ doloribus angeret: nec posset parere: mēte deuota brō Johāni se cōmendauit: & peperit puerū tot aliter mortuū: & extunctū: ad preces vero mulierꝫ que illuc cōuenerant ob merita beati Johannis reuixit illa nocte baptizatur: & vocatus est Johannes: & adhuc superstes: & elegans infans viuit.

De liberatis a mortis articulo sive periculo,

C Quorsū primus fuit: quidā filius cuiusdā Georgij Thewrek qui dicit Thercus: q̄ in extremis agens: morti erat proximus in Attila: pro quo mater angia cōcito gradu: iuit ad w̄hlak per miliare vngaricū: ad sepulchrū viri dei: filium agomizantē: relinquēs: Quo cū per hemisferiorizationē fudit p̄ filio: & domū reuersa filii quē in extremis positi reliquerat: sanum & incolumem repperit.

C Secundus fuit quidā infantulus nomiter in lucē editus filius cuiusdā Valentinij de Thirbews: habēs os ita obstructū: ut nouem diebus sugere vbera matris nequiret: essetqꝫ morti primus: facto voto per matrē: ad sepulchrū viri dei: os infantis mox aperiū est: et vbera sana tus surxit.

C Tertia fuit quedā nomine Katherine de Cirko prope Bachiam in distantia quatuor miliaribꝫ a w̄hlak: que per tres mēles ita op̄sa fuit a febribꝫ inflata mirabiliter: vt nulla spes esset: de eius vita visqꝫ ad crastinum: quam mater deuouens ad tumulū beati Jobannis sanitati integre mox restituta est.

C Quarta fuit queam parvula filia: cuiusdā Helicē carnificis de

Cantonus; que patiens feb̄es per duos annos cōtinuos: morti iam erat vicina: nec sperabatur vel modico tēpōris spacio superiūcturā: quā deuouens pater deferre ad sepulchrū beati patris: mox a febre liberata integrē sanitati restituta est.

Quintus fuit quidā puer Laurentius nomine filius cuiusdā Iohannis Hemes de Zegedino: qui infirmitate nimia decumbens in agone mo: t̄is cōstitutus erat: nec cognoscebat vtrū viuus vel mortuus esset. Pro quo dolorosa mater Elizabeth nomine genuflectēs et ad tumulū beati Iohannis eum deferre promis̄t: mox puer recēs et sanus effectus est anno dñi. 1458. in festo Corporis ch̄risti. Sed cū votum soluere neglexisset: ecce eodem anno circa festum Assumptionis beate marie puer grauiori infirmitate percussus: pene deficierat. Pro quo pater et mater euilantes pariter et genua flectentes votum ipsum renouauerūt: puerumq; mox sanatum ad beati patris tumuli detulere dicentes. Non minus estimamus ac si beatus Iohannes filium nostrum a mortuis suscitasset.

Sextus fuit puer quidā quinq; annoz nomine Iohannes: filius Stephani Becher de Zegedino: qui infirmitate oppressus grauiſſima per octo dies agonizans iacuit. Et tanq; mortuus spumas ex ore emittebat: omnino factus insensibilis: nec in illis octo diebus aliquam vocem emisit. Pro quo mater eius Sophia nomine votum emisit qd̄ deferrat eum ad tumulum vīri dei. Mirabile certe mox vt votū emisit puer loq̄ cepit: et eadē die sanus effectus est et in columis.

CSeptimus fuit puerulus quidā vndeclī mensū nomine Barnabas filius Valentini Pataky de villa Thytbev̄s: qui infirmitate grauiſſima tentus quasi mortuus iacebat: ita vt nec vox ei erat: nec ſugere vbera matris valerer: nihilq; in eo appareret viu homis: sed postūs mortuus ab oībus iudicabat. Quē parētes ad sepulchrū beati Iohannis deferētes: mox in tantū cōualuit: qd̄ puer cepit vbera matris palpitare manibus: eademq; hora fuit plene sanatus.

Octauis fuit puer quidā sex annoz nomine Petrus filius Iohlie Rednek vocat̄ de Vyzeegh: qui feb̄es patiēs validas per dies plurimos: amplius non sperabatur viuere. Pro quo parentes eius votum facientes ad beati patris sepulchrū illucq; pueri portantes: mox integrē fuit sanitati restitutus.

Ponus fuit quidā puer trām annorum nomine Petrus filius Edathēi de Pesth ex oppoſito wylak: qui graui infirmitate pressus agonizabat. Quod videns pater amaricatus ad deum ſpirās ait. O quā magna ſunt peccata mea coram te domine: quia tanta permittis aduersa venire ſuper domū meam. Sed rogo maiestatē tuā: vt per merita sancti Iohannis restitutas mihi et hunc filium meum: per invocationē namq; beati patris: multa alia beneficia prius reperat ſicut in ſequētibus vobis debitur. Et voto ſe obligans filium ad

sepulchrum deferre: eum sic agonizantē iuxta votum detulit: rbi puer
et mox sanitati restitut⁹ est.

CDecima fuit quedā mulier vpxor Nicolai Sartoris curis de wylak que grauissima infirmitate verata: a festo sancti Georgii usq; ad festū sancti Jacobī iam loqui nō poterat. In ultimis vite articulo posita agonizabat: ac amplius superuictura non sperabat: hinc sic agonizanti data est candela accensa: more solito in mambis. Sed mox voto facto pro ea: t ipsa mentis ratione vtens: ad vim dei conuolauit merita t immediate sanitati restituta fuit. Et die sequenti se-
pulchrum beatī Johannis: gratias agens domino visitauit.

CUndecimus fuit quidā puer quatuor annorū Bathias nomine filius cuiusdā Luce Zrogya vocati de Zatha. Qui patiens morbi caduci die noctis per totum medius anni tonus erat cōsumptus: pēdesq; t brachia exictata fuerit t velut ligni aridum extenta: ita manebat: vt curuari vel strecti minime valeret. Palme vero manus ita aperiri nō possent. Os quoq; eius similiter clausum ita erat: ve nōn nisi cultello aperiretur per. r̄. hebdomadas: nutritiebatur autem puer cura materna de stillatione aque vel vini vel brodi: aut in lactis in os eius. qđ. septimanis cōtinuis: quibus nec vocem aliquā emisit. Qui etiā collis vi infirmitatis ita habebat constrictus: ad spatulas berentē: vt ex illa boscione t cōnexione collum t spatule putrescerent. Namq; puer in extremis agebat agonizans: quē parētes ad tumultū beatī Johannis in Capisterio detulerit cum deuotione illa vice aliq; liter cōualuit. Secundo vero rursus ibi portatus in festo sacerdoti apōstolorum Petri t Pauli anno dñi 1457. Cum eoq; sepulchru viri dei circuites mox sanitati plenā puer est adeptus: t cepit loqui qui in. p̄. hebdomadis verba nō protulerat. Et pet̄t a marre pisces ad comedendū. In omnibus autē per optimā sanitatem fuit adeptus: vt nullius in eo infirmitatis restigii appareret. Et est puer usq; hodie sanus: et de eo hodie magnū gaudiū habent parentes: et omnes qui sic eum prius despectum in infirmitate viderunt.

CDuodecimus fuit quidā nomine Fabianus Rixper nominatus de platea kykolonch. in wylak. Qui nimis patiens pectoris infla-
tura m̄: vi doloris frenesim incurrit mēte alienatus est. Cepitq; vti proximus morti agonizare. Pro quo vpxor sua nomine Helena bea-
tum Johannem supplex facta gembris flebis t fuisse lachrymis expo-
rabat: vt apud dominū intercedere dignaretur. He maritus eius in
agonia positus moreretur. Hoc vir cōualuit: t iuxta votum vpxoris
pro se factum beatī Johannis sepulchru sanus visitauit: ac si nunq;
qd. malī passus fuisset quā per hebdomadas sustinuerat: binus Fa-
biani filius Nicolaus nomine etatis annorū quatuor a caduco mor-
bo liberatus est: facto voto pro eo ad sepulchru beatī Johannis: nec
quicq; lesionis postmodum passus est.

Contrafectimus fuit quidam puerulus duorum annorum nomine Zarus: filius Petri Therek in platea scilicet Ladislaw in polihlak qui perciebat febres quotidianas: a sua nativitate: et morbi caducum a nativitate domini: visus ad festum sancti Georgii: et propter egritudinem in uno oculo: exsecatus est necnon adeo maceratus et epicratus in toto corpore ut nulla spes de eius vita haberetur: in tamen ut phibieret pater matrem pueri Katherine nomine: ne eius cura gereret ut cicatris mox reficeret. Eiebat enim matre noli sollicita esse circa eum: ut cicatris moria facta plus mortuus quam vivus reputabatur: noli ergo eum impediire: verum audientes miracula: que fiebant circa sepulcrum beati Iohannis deuouerit filius suus illic deferre: cum cerea imagine: quod facto mox puer cōualuit et a caduco morbo liberatus est: visus quoque clarus restitutus est ei: visus in hodiernum diem.

CQuarta decima fuit quedam nomine Elizabeth vox cuiusdam Egidi de Zopor: que quadam mirabilis infirmitate ita verabatur in corpore ut: 15. diebus nec eisdem sumeret: nec portaret: cuius vita erat ab oibus desperata: et non amplius credebat resurrectam: hac spe sumpta in domino deuouit se beati Iohannis visitare sepulcrum si cōualeret: quo facto cōualuit et sanata est ab omni infirmitate: venitque magnificas et gloriosas agēs domini.

CQuintadecima fuit quedam nomine Barbara: adhuc puella: filia cutisda Malentini Baglhas de Ghew: cui cum mater Helena nomine deoisset corticem omni ad ludendum illam priculam illius corticis in os percussit: que intras guttur: nec deglutiri poterat: nec eici verabatur ergo puella: ubera matris per integrā ebdomadā sanguine non valens: iam agonizabatur facta nigrā tanquam mortuaria: lenitatem etiam honeste matrē matrē puerelle: cololabant: ne se affligeret de morte pueri ex quo remedii fieri posse non cernebatur via humana: Clerki mater angustia mente: recurrit ad beati Iohannis merita cum deuotione deuouit deferre filiam ad beati patris Sepulcrum: si sanitati redondere. Mirabile dictum mox voto facto corserit: omnes de ore puerelle expiavit et perfecte liberata est.

CSextadecima fuit quedam nomine Susanna vox nobilis viri Blasii Kyrthi: que cum bis abortuum peperisset: et fetus ex utero non recte egredieretur: sed cum peccato: ac sic mortuus nasceretur. Tertiario in simili laborans periculo beato Iohanni se commendauit: et eum inuocauit ut eam a tali periculo liberaret: mirabile certe iam fetus pedes emiserat sed ut mori. B. P. mulier se commendauit: puer retrahit pedes: et reuolutus in ventre: cum capite prior sanus expiavit: et integer natus: qui et vivit usque in presentem diem. Alia quoque vice eadem nobilis dama Susanna: in periculo partus posita. Cum haberet apud se quandam Lobalem quam corpus sancti Iohannis tersum fuerat: desuneti post locionem iuxta mortem ordinis nostri: cum mulier ipsa angariaret in partus hac Lobalea se precipit: et sine omni molestia peperit filium masculum: qui adhuc vivit puer recens.

C Decimus septimus fuit quidam puerulus deoꝝ annoꝝ: filius cuiusdam nobilis de Erdemod: q̄ cū in agone mortis existaret: voto facto pro eo per patrem ad sepulchrū beati Johānis mox sanitati restitut⁹ est: immo tamen de morte ad vitā suscitatus: cuius iam anime exītus expectabatur.

C Decimus octauus fuit quidam parvulus filius cuiusdam Helie de Zithoth: qui cū in agone mortis esset: factio pro eo voto per patrem ad tumulū b̄ei patris mox sanitati pfecte restitutus est: et coualuit.

C Decimus nonus fuit quidam Demetrius nomine de Zithoth: qui cum esset morti pr̄imus voti faciens viri dei visitare sepulchrū: sanitati restitutus est.

C Vicefimus fuit quidam Dionissus nomine: quatuor annoꝝ filius Jacobi de Laurbahā: de Aquila: q̄ ex infirmitate pestis ad extremitū venies vite: adeo morti proximus erat: vt nō misere funeralibus: et sepultura ageret: hic delat⁹ a patre in brachis ad fratres: et signat⁹ cū quibusdam panniculis: quibus ipse beatus Johānes vtebatur et commendatus subito conualuit.

C Vicefimus primus fuit puer quidam nomine Parascensus etatis duorum annoꝝ filius Georgii Macellarī de Aquila: qui cū more puerili gradiens: et incedens per domum cecidisset in quandam peluum plenam aqua satis magnā portata pro pānis lauanis: staretq; in ea capite dimerso nō p modicū spacū: adeo q̄ iā totus dealbatus appareret clamabat: accurrebatq; eius mater tera nomine Martha subtiliter leuant̄ eum: quo leuiato inaduertente dicta martha iterū capite dimerso cecidit in ipsam aquā. Dater vero sua nomine Johanna periculū mortis filii perpēdens: anxia et genu flexa ac p̄fusa lachrimis recurrit ad meritā beatī Johānis dicēs. O gloriose beate Johānes de Capistrano: tibi cōmendo filium meū orans te vt deus tibi concedere dignet: vt filius meus nunc nō submergas: euadatq; sanus: quo factō et elevato puero: dicit puer: mater mea nō timeas quia nihil malis habeo. O rē offī admiratioē dignissimā sic ficit puer: ac si nūc aquam attigisset: sanusq; bene coloratus.

C Vicefimus secundus fuit quedam Maria nomine Angelucie Johānis Manicine de Aquila: cū esset quatuor annoꝝ horribili infirmitate: affecta erat: vt per sexū intestina emitteret. Ex qua deuenerat ad talē vīte extremitatē: vt oīno spiritū exhalare videret quā intuens mater: iam reuolutis oculis et manu accēsa candela sicut mos est genuflexit cū lachrimis deuotissime ad meritā beatī Johānis recurrit dicēs. O beate Johānes per illas tuas sanctissimas predicationes quas faciebas: et per illos sanctissimos pedes tuos: quos te inaduentente aliqui sum osculata: et per tua sanctissima meritā orō te: vt tua intercessione facias: vt filia mea quā vnicā habeo: nunc nō morias: ne paciar tuis dolorē: et ego promitto depingere imaginē tuā pro mea.

deuotione ante domum meam. Quo cum laetabimur et tunisonibus dicto subito que agonizabat: et pene mortua erat convaluit et perfecte libera fuit ab instanti puculo mortis.

CUicessimas tertius fuit quodam nomine Frasiscus filius Ioannis de Etio habitatoris in Etiala: qui cum infirmus esset tam gravi apostemate per nouem dies ut omio morti primus aduocaret nec esset amplius spes de eius vita: factio voto ad beatum Iohannem subito a mortis saucibus erexit est, nec quicquam mali amplius eum deprehendit.

De Contractis sanatis

CPrimo igitur sanata est quedam nomine Barbara, vero Baltasaris pellificis in wylak: que cum passa esset per annos dentis intollerabilem dolorem: et vi paralisis collum ipsius imobile sine potu immobile esset redditus: yeti emittens ad tumulum famuli domini visitandum: mox ab omnibus his sanitatem recepit.

CSeconde sanata est quedam nomine Margaretha vero Bathie dicti Contra de wylak: qui in una pede scissa quodam apostemate ita quod pes duobus membris contractus esset: nec omnino ambulare valeret: factio voto visitandi sepulchrum beati Iohannis mox integre sanitati restituta est.

CTertio sanata est quedam nomine Helena mater cuiusdam Iohannis lapicide de wylak. Que quodam infirmitate pressa vnius manus et vnius pedis adiutorio fuit priuata: ita ut nec manum nec pedem levare posset. Sicq; desolata per longi tempus acuit. Emisses igitur votu visitare bti patris sepulchrum: immediate sanitati integre fuit restituta. Et cepit ambulare: sanata ad sepulchrum venit.

CQuarto sanatus est quidam Lauritius papa nominatus: habitans in wylak in platea piscatorum. Qui cum iacuisset per annos et amplius paralitus patiens pedibus erat contractus: oculorumq; lumines sic orbatus ut nil videret. Emisses igitur votu ad sepulchrum bti Iohannis: mox sanitatem recepit: et absq; baculorum administraculis ambulat et clare videt: et cum aliis piscatoribus artem piscatoriq; exercet.

CQuinto sanata est quedam puella parvula filia Gregorii Papae dicti de mobo: que existens contracta ita ut amplius non valeret: nisi in genibus manibusq; gradiendo ambulare: voto emisso pro ea per parentes: quod eam deportarent ad sepulchrum beati patris si sanitati restitueretur: mox sanitatem recepit.

CSextus sanatus est quidam Nicolaus dictus parvulus de opido Kazoin: qui existens contractus in pedibus et doiso: voto emisso visitare sepulchrum beati Iohannis statim sanitatem adeptus est.

CSeptimus sanatus est quedam nomine Elizabetha vero Petri Zeleer de Zegedino que contracta in uno pede ultra spacii vnius anni ita quod ambulare nequeret: voto factio visitandi corpus famuli dei

continuo sanitatem in suo pede consecuta est.

Continuo sanatus est quidam nomine Benedictus Adonos dictus de Erdewo qui cum in festo sancti Michaelis sederet ad mensam anno domini 1457. in hac ceciderat infirmitate: ut una pars corporis sui quasi tota aresceret: essentque unus pes et una manus quasi immobiles: atque ipsius quasi una ex parte usque ad aures protersum ac tractus sic turpiter erat: ut nil penitus loqui valeret: hic facies mortui ita se: quod sepulchrum beatissimi Iohannis visitaret: mox os in locu rediit debitis et loquendi liberitate ut prius plenaria receptit. In Rouebre ante festu sancte Elizabeth ad tumulum beati patris duci se faciens die castino perfecte sanatus existit: et ariditas ipsa penitus a suo corpore fugata est.

Continuo sanatus est quidam puerulus Emericus noie Zalonkemem qui a festo nativitatis beatissimi virginis anno domini 1456. usque ad festu Bartholomei anni sequentis habens pedes contractos et velut aridi lignos effectos: nihil valebat ambulare: hic factio voto ad sepulchrum beatissimi Iohannis cum illuc ductus fuisse certum: in quo integrum sanitatem receptit.

Continuo sanatus est quidam puer nomine Blasius filius Petri Institutoris de Zegedino qui etatis sue anno septimo tam valida percussus est infirmitate ut manibus pedibus contractus iaceret: et dorso curvatus retrosum: et veluti tricatus infelixibilis per oia effectus erat: omninoque erat inutilis: nec spes de eius vita villa habebatur. Quem deuouentes ad tumulum beati Iohannis deferre: mox sanitati existit restitutus: estque puer delectabilis ad videndum et tenetur quasi a morte resuscitatus a parentibus.

Condicimus sanata est quedam mulier Margaretha uxor cuiusdam Augustini Cleplere noiati de villa Poczai distante ab uylak 37. miliariibus bulgaricis. Hec grauis infirmitate percussa fuerat: ita impotens ad ambulandum effecta ut septem annis integris non nisi manibus et pedibus serpendo sicut pueri faciunt gradiebatur: ad rotius ville noticiam: que facto voto venienti ad tumulum beati Iohannis sanitati taliter fuit restituta: ut sola pedestrali de tam longo spacio ad beati patris sepulchrum mortuum implens veniret: manibus etiama sana: quas ad os declinare nequivat: sed alioquin manibus cibum sumebatur.

Continuo sanata est quedam mulier Anna nomine uxor Simonis Tutoris de uylak: que pariendo filium masculum manibus et pedibus et toto corpore impotens fuerat: in tantu effectu ut mouere se nequaquam nequiret et ambulare minime posset et infantem lactare non valeret: sed alie eum nutrierunt. Hec facto voto ad tumulum beati Iohannis se fecit deferri ubi sic conualuit: quod die castina suis pedibus vent ad tumulum integre sanata: quamquam quinque mensibus antea nihil ambulasset penitus. Filius quoque mulieris huius: qui yno pede contractus erat: facto voto per eos sanitati restitutus est.

C Terciodecimo sanatus est iuuenis quatuor annos. 14. filius **Zes**z
manni de villa que dicit sanctus Jobannes vulgo Zentwan vocantur
qui viribus tot alter sic erat destitutus per triennium: q[uod] se nullomodo
erigere poterat: sed extensis manibus: pedibus serpebat in terra: hic
facto voto visitandu[m] sepulchru[m] beati Johannis: in mediate erectus
surrexit: et fine molestia ambulans votum impleuit.

C Quartodecimo sanatus est quidam **Wathens** filius **Oswaldi** de
West trans Danubiu[m] in opposito rohla k: qui cu[m] haberet brachium
destru[m] ex insuffitate quadam ita obfirmatu[m] et inuolubile: q[uod] onus de
trahit manu[m] applicare nequiret per duos menses: facto voto ad vi-
standum tumulum beati Johannis: mox integre sanatus est.

C Quintodecimo sanata est quida[m] puella nomine **Ratherina** an-
norum nouem: filia cuiusdam **Elizabelis** de villa **Thanchros** que tribus
menses ambulare nequiescebat viribus oibus destituta statim ut mater
eius **Elizabeb** no[n]: p[ro]ea: ad sepulchru[m] beati Johannis votu[m] emisit
sanitati restituta est et pedibus suis ad sepulchru[m] venit sana: gra-
tias agens deo.

C Septodecimo sanata est quida[m] **Elsula** nominetur vixit **Andree Ha-**
thas de **Okorni ka**: que cu[m] per quatuor menses expicata fuisset tamquam
truncus immobilis: nec se posset de uno latere ad aliud propria virtute
mouere vel voluere: neque etiam ad opa nature iremissi ab aliis portata
in maxima angustia posita: Christu[m] Ihesum per merita beati Jo-
hannis inuocauit: ut pristine reddere sanitati: ac sic cu[m] deuotio eius
matre sua se ad sepulchru[m] beati patris deuouerit: et mox sanitati
pristine ipsa **Ursula** restituta. Cu[m] matreg[rum] sua **Helena** gratias deo egit.

C Decimoseptimo sanata fuit quida[m] vidua **Helena** uice cuiusdam **Ia-**
cobi de **Elaradino**: q[uod] ambo pedes habebat contractos: viribus iacebat
officino destituta sex menses: non valens penitus quidquam ambulare
nec egredi lectu[m]: etiam mambus pedibusq[ue] serpedeo nisi per alios ducta:
bec faciebat votu[m] visitare sepulchru[m] beati Johannis: aliqualiter conve-
luit: ita ut sustentata duobus baculis paulisper ambularet: sed
voto persoluto mox sanata est in tantu[m] ut curredo ambularet coram
multitudine hominum sine sustentaculis.

C Decimo octavo sanatus est quida[m] puer **Lucas** filius magni **Jo-**
bannis de **Ched** q[uod] cu[m] esset contractus in pede sinistro tamvalde ut vivi
cu[m] pedica terram tageret non valens omnino erectus ambulare: sed
manibus et pedibus in terra gradiens: facto voto per matrem et patrem
eius: portandi eis ad sepulchru[m] beati Johannis continuo sanitati in-
tegre restitutus est: perfecte ambulans.

C Decimonono sanatus est quida[m] **Jobannes** nomine **Wentzel** de **Ha-**
gorelg prope **Posega**: hic habebat unius brachii exsiccatu[m] ita ut mul-
timodo necti aut curuari posset aut quoouis modo manus eius ad
os duci deuoleat. **P.** Jobani se commendans et ad eius sepulchru[m] iure
promittens

promittens: statim sanitati perfecte restitutus est.

Cvigesimo sanatus est quidam Stephanus filius Nicolaus Zeeged de Boncha: que cum infirmitate quadam faciente contractus esset in una manu et in uno pede: ita ut illis in nullo voti posset: facto voto ad sepulchrum beati Iohannis: mox perfecte sanatus est.

Cvigesimo primo sanata est quedam nomine Margaretha vero Nicolaus parvus de Kerezthvor: que habens manus aridas: et pedes exsiccatos: oculisque clare videre nequiescit. Sed velud in quadam umbrosa nubecula visum dirigens non cognoscet res distinctas: lingua etiam eius erat impedita: ita ut balbuciendo verba formaret: nec in angustia magna constituta: voto se obligauit visitare sepulchrum beatipatrissimae Iohannis a dictis: ipso quoque modo posset votum adimplere curaret: veniensque iuxta votum in festo Pentecostes anno dñi. 1458. ad sepulchrum ibidem iacens: ac sepulchrum ipsius aliquoties circuites: plene fuit ab oibus predictis impedimentis mox liberata ad gaudium et leticiam omnium ibi existentium.

Cvigesimo secundo liberata est quedam nomine Checha vero Mathei de Concia de villa sancte Lucie et Offena: que cum per quatuor menses ita arida: et ab uno tuis latere dextro ita imobilis effecta esset ut nihil penitus opari aut exercere posset: Nec fine maxima difficultate valeret comedere: venies cum magna deuotione ad videndum res quasdam que ad ipsum fuerat beati Iohannis: que paucis diebus elapsis: fuerat Capistranum deportata ad locum sancti Francisci: mox ut illas devote osculata est et cum illis signata: perfecte sanitati restituta est.

Cvigesimotertio sanata est quedam virgo 20. anno vero nomine Briseidia filia Iohannis Theutoni ciuius Aquilani que cum de mense Aprilis anno dñi. 1458. maximu dolor in dextro brachio: paterebat adeo ut timeret ipsius brachii ariditatem: emittens votum ad beatum Iohannem offerre ac suspendere ante ipsius imaginem: siue figuram unam imaginem ceteram: illico sanata est: et nunquam in dicto brachio postea quidquam malis sensit: que ex deuotiōne quam ex hoc miraculo conceperat ad ipsum beatum singulis diebus: dixit quicunque pater noster et totidem Ave maria.

De Deficientibus in visu auditu loque la sanatis.

CQuidam Baltazar pellex de rosilak: habens claudam filiam nomine Elizabetha: paralitica in collo et capite tam valide veratam ut vi doloris etiam oculorum lumine amississet per tres annos integros: ita ut nihil penitus videret sed per sororem suam manu duceretur ad locum quemlibet. Nec ducta ad corpus beati Iohannis nondum sepulture traditum et devote deosculata manus defuncti: a paralisi mox liberata est et sanata. Tamboribus recepit lumen oculorum. Reuersa est ergo ad domum sola sine

ductore que prius manu ducebat. ¶ Mobilis quidam Gregorius moe-
de villa Bede vocata: ex quadam nimia infirmitate surdus fuit effec-
tus ut mil penitus audiret in ambabus auribus: sed si quid faciendo
ei insinuabat manu tamen indicans: et quibusdam nutribus disce se posse-
rat: quia surditatem cum perire. In his passus est et continuo: venit cum deuoti-
one visitare sepulchrum beati Joannis: et statim sanitatem plenam assequitur:
est ac beneficiis auditus recepit. ¶ Galerinus Zabo notatus de rotu
salm tribus annis continuo lumen sic amiserat oculorum ut nihil penitus
videret: nec valeret remedium aliquod inuenire: factio voto visitandi se-
pulchrum beati Joannis et complens anno dicitur. i. 457. in festo apostolorum
Petri et Pauli illico lumen recepit plene videns. ¶ Filius Matthie
Rode de Renheres Nicolaus nove in filia quadam existens infirmitate
graua preuentus loquela amiserat: et pedibus ambulare nequie-
rat: contractus ergo iacebat per quattuor hebdomadas nec cibis nec
potum summere nequiescebat: nec os valens aperire stillicidias brodiorum
nutriebatur: quem pater eius ad tumulum beati Joannis deferre vo-
lens mortuam loquelandam recuperavit: et sanitati integre restitutus est.
¶ Quidam nomine Mathew filius Oswaldi de Pest trans Danubium in opposito roylak quadam infirmitate grauissime pressus vi-
sum perdidit per duos menses: hic facto voto ad tumulum beati
patris Joannis perfecte sanatus est. ¶ Bulier quedam honesta
vixit Joannis Lokii nominati cuius in roylak quadam morbo pesti-
lentico percussa in grauem incidit infirmitatem: ut in ea visum audi-
tum loquelandam amitteret: hec intra se recolens sudarium apud se esse quo
corpus beati Joannis tactum fuerat quod pro sua deuotio de mulier
apud se tenebat: accipiensque illud sudarium deuote cepit oculari et se
cum illo in facie tergere: quod facies mortali sanitati pristine restituta est
et visus loquelandus et auditus beneficiumcepit. ¶ Radialis infans tri-
um annorum filius Benedicti tutoris de Relewo uno oculo duobus
mensibus orbatus est: et cum eo amplius videre non potuit: et medi-
co cum arte curari nequivit: nec quouis medicamine curare ipsas ce-
citatem causante quadam inflatura: pro quo facies pater votu ad tu-
mulum beati Joannis eundemque illuc portans mortibi sanitati integre
est restitutus. ¶ Clara quedam vixit Stephani de Sora in comi-
mitatu Baciefi habitantis in villa que dicitur sancta Katharina
amborum oculorum privata lumine per spatium medius anni nul videbat:
hec se volebat ad sepulchrum beati Joannis duci se fecit ad illud per ma-
nus mariti et filii sui: et circuens semel sepulchrum oculorum ipsum
obscuritas abscessit et videre cepit: secundario vero circuens rur-
sus clarus vidit magisque extitit illuminata: sed tertio rursus circu-
ens integrum cepit amorum oculorum lumen: nullum habens omnino
visus impedimentum et recte domum suam fine ductore gratias agens
deo et beato Joanni. ¶ Katharina quedam vixit Radisai Robloz

babens filii parvuli in uno oculo per integrum annum exercitata: et
vouisset illam deferre ad sepulchrum beati Joannis mox illumina-
ta est. **C** Alia nomine Katharina relicta cuisdam nomine Galli de
Doca in comitatu Bachiensis habens defectum in uno oculo p rū.
hebdomadas ita qd nbil videret: cum vouisset visitare sepulchrum be-
ati Joannis et tribus vicibus ipsum circuitus plene extitit in uno ocu-
lo illuminata oī macula dispante. **C** Cir quidā nobilis Blasius
noie de Enoch dum in vigilia nativitatis dñi. i. 4; 5. cū familia sua
cīrca mensam pianderet repente incurrit infirmitatē oculorum: qua di-
ctum crescēt factus fuit omnino nbil penitus vivens nec nō incede-
re valens sine ductore: etiā in domo p pria: hic facto voto ad sepul-
chrum beati Jobannis: cōtinuo clarum lumen oculorum cōsecut⁹ est:
venitq; ad sepulchrum ad xpr. militaria h̄igaricalia. **C** Stephanus
quidā Bergyarbo vocatus de Bodzethniclos q̄tuor annis erat
cecus: surdus: et mutus: quē deuouētes sui portare ad sepulchrum bci
Jobannis: dum votum complevit ipsum deducētes in ipso itmere p-
fecte sanitati restitutus est: ut aperte videret loqueret⁹ perfecte: et
sine omni impedimento planam haberet loquela: estq; modo sanus q̄
olim ut truncus inutilis. **C** Anthoniūs P asqual de Razenths de
Aquila etatis vero. 63. annorum ab uno oculorum totaliter cecus per
tres menses: mox ut cū lachrymis quendā panniculū quem beatus
pater in tergendis oculis habuerat: deuote osculatus est: et cum eo
signatus: perfecte est illuminatus: et ita clare videt ac si nbil mali ei
accidisset. **C** Quedā nomine Clara filia Jacobi de Signo de Ah-
la etatis annoz. 40. cū infirmitate depresso est ut per septē septi-
manas omnino nō loqueret⁹: nec tantū poterat se mouere ut manus
ori apponere et. Hec ad instantiā suoz in domo sua tacta et cōsigna-
ta cum quodam panniculo qui fuerat ad usum beati patris: pristinē
sanitati restituta est: et ab omni infirmitate liberata quam per tres
menses passa est: per septem vero septimanas loquela prius prua-
ta fuerat.

De pacientibus morbum caducum:

sanatis.

C Uroz Pauli pellificis de oppido Futak continuis anni⁹ quatu-
or patiens morbum caducum: venit tumulū beati Jobannis visitare
et a morbo predicto plene extitit liberata. **C** Caspar filius Valentini
P asge de Litzl a iuuentute sua morbum caducum patiens. Cum
votum fecisset velle visitare sepulchrum beati Jobannis: mox libera-
sus est. **C** Filius Benedicti Zongo de Koronz etatis decem an-
norum patiens morbum caduci a iuuentute tam valide: ut iam mor-
bi putaret propinquus: nec illo posset remedio iuuari: voto facto
pro eo ad sepulchrum beati patris: perfecte fuit sanitati restitutus.

C Filius cuiusdam Andree de magna villa Johannes nominis paciebat morbum caducum: capiebatque quandoq; in mense semel: quandoq; infra octo dies: qd; post triduū: faciens ore et oculis tam terribiles et horribiles actus et gestus ut astantes timeret et horret aspicere. Hic faciens votū quod quolibet anno visitaret sepulchrū beati Johannis Si ab ipso morbo meritis ipsius liberaretur. Mirabile certe: post factum votū ab illo die ita liberatus est: qd; nil penitus haberet impedimentū. **E** Elizabetha quedā uxor Georgij Usha de villa Saburtolze nominata: morbum caducum paciebat per quinque annos que in ultimo anno scz. i 4 5 8. aliquid in eodem modo ter vel quater cadebat in terrā miserabiliter: verabat: hec in carnisprīmo dicti anni votū faciens visitando sepulchrū beati Johannis mox a predicto morbo plene fuit curata. Et imaginē ceream secū detulit veniens ad ipsum sepulchrū. **C** Puer qdā 8. annoꝝ Franciscus noī filius Anthōnij de Zewlewus morbum caducum cōtinuo paciebat: facto voto pro eo ad sepulchrū beati Johannis continuo liberatus est. **C** Ladislaus Bogar dictus de Zegedino: a iuuētute per. 40. annos morbum caducum tam horribiliter paciens: ut in una die ter vel quater: ac etiā quinq; quinq; caderet a morbo ipso veratus frēquēter etiā cadebat in aquā vel ignem: hic audita fama miraculoꝝ que siebat meritis beati Joannis: voto se obligauit sepulchrū eius visitare: et accepto: utinere: sanari est de morbi ipsius veratiōe. **C** Jobānes iuuensis filius Iacob de Bustan Zent michal paciens morbum caducum tres annis cōtinuis facto voto ad patris beati sepulchrū visitandi: integrā sanitatem adeptus est. **C** Odulier quedā Ursula nomine: uxor Galli de Banthia per cōtinuos quattuor annos morbum caducum pacies in ultimo anno frēquentius et grauius ab ipso morbo puniebat et verabat: caderetq; volutabat horribiliter: hec in mense Februario anno i 4 7 8. faciens votū visitandi sepulchrū beati Johannis a morbo ipso liberata est: nec quicquam mali postea passa est.

De curatis ab alijs diversis infirmitatibus.

C Quidā puer quinque annoꝝ filius Petri Zeep de platea Renugethen in wylak quodā vlcere pessimo in gutture percussus: ita ut nec poculi a que deglutire posset: nec quicq; sumere: semel curatus validius postmodū inuasus fuit ab infirmitate predicta: pro quo puer sius astrinxit se visitare sepulchrū beati Johannis quo cōplete puer integre sanitati restitutus est. **C** Quedā iuuencula filia cuiusdam Anthōnij Bozkalab noīlati de wylak apostematice pestilētico percussa est ita ut timeret morti propima. Sed parentes eius spem habentes et deuotionē in meritis beati Johannis: duxerūt eam ad cumulū ipsius: sicut ergo ut ibi eftulit apostema fuit anichillatū.

¶ Puer quidam quinque annorum filius cuiusdam Michaelis Legzes
 noicii in rohla k: de platea sancti Ladislasi: pacies febrem tertianam
 per mediu[m] annu[m]: qui ita viribus extitit destitutus ut iam putaret morti
 proximus non valens aliquid sumere alimenta nec quoquam ambulare
 que parentes eius voverint ad sepulchrum beati Johannis: est continuo
 sanatus. ¶ Puer quidam Benedictus noie filius cuiusdam Georgii
 Brozar nominati de Hornes: tali premebat infirmitate quod secreta
 nature per viu[m] meatu[m] sibi egredierent effec[ti]o[n]es iam in extremis per quo
 Helena matre sua faciente votu[m] ad beati Johannis sepulchrum eo die
 ab omni infirmitate plene fuit liberat. ¶ Filius Emerici pellificis
 de Zegedino Dominicus noie quadam grauissima p[ro]ssus infirmitate
 ita fuit pedi manu[m] beneficio priuatis: velut tritius imobilis iace-
 ret: non valens de latere in latus se mouere nec cibis vel potu[m] in os
 porrigit[ur] sed alioz manib[us] alebat et leuabat a festo sceti Luce usq[ue]
 ad nativitate. 14. 5. 7. que p[ro]p[ter]e deuouens ad sepulchrum beati Johannis
 paucis diebus sanitati restitutus est. ¶ Emericus pellifex de Zege-
 dino habens rupturam tam grauem ut nec limen domus proprie posset
 exire: eo quod intestina ad genitalia descenderet: ut nec quoquam sine
 stricto ligamine ire posset: voto se astringens ad tumulum beati Joha-
 nis venire in via positus sanitatem integrari obtinuit. ¶ Dorothea
 quedam uxor Emerici institoris de Lamehnar filia iudicis ciuitatis
 infirmitate graui percussa ultra spaciis annis vniuers lumen amiserat
 oculo[rum]: iamque vltimis tribus mesibus penitus nil videret: nec me-
 dico[rum] arte curari poterat: que voto se astringens visitare sepulchrum
 beati Johannis mox illuminata nulli postea in oculis sensiles impe-
 dimentu[m]. ¶ Margaretha quedam uxor Benedicti sartoris de Chika
 prope Bachia in distantia quatuor miliarium ab rohla k: intefissimas
 febres tertianas ultra annu[m] paciens pene erat viribus consumpta
 nec illo poterat uiuari medicamine: que deuote vobis visitare sepul-
 chrum beati Johannis mox fuit integre sanata. ¶ Puerulus quidam
 filius Nicolai Zadofi nominati de rohla k: quadam plaga feroce lupa-
 scis vel cancro in pectore percussus est: ita quod per tres dies carnes ip-
 sius a dicta infirmitate vorabant et infirmabant: ac consumebantur
 ita quod ex hac vita migrare credebat: unde pater et mater noie Doro-
 thea votu[m] pro eo ad sepulchrum beati patris facientes et permittentes
 una cerea imagine: una cum pueri portare: si eorum sanaret filius. Mir-
 rabile certe portatus puer cum cerea imagine ad sepulchrum: mox san-
 tam integrum recepit: ita quod nulli vestigii cicatricis predicte plage
 in eius corpore remaneret. ¶ Infantulus quidam Horianus nomine
 vniuers anni et dimidi: filius Michaelis Hierze de villa Gutzergb per
 mesem paciens inflaturam tam grande in facie: ut eius oculi nullo-
 modo videri valerent: facto voto pro ipso per patrem et matrem Ursulam
 nomine ad beati Johannis sepulchrum portatus est: et eodem die occuli

clari apparuerunt: ac per dies paucos sanitati restitutus est. ¶ Puella quedam Barbara nomine filia Valentini Adamaros de Giss:q; sex menses patiens febres grauissimas. Emisso voto vi-
tandi sepulchrū viri dei: statim eadem hora sanata est. ¶ Puella
quedam Katherina 13. annoz filia cuiusdam Michaelis Piski de
villa dicta: passa febres quartanas: quādoq; quotidianas: a mēse
Septembri vñq; ad mensem Aprilis: ducta per matrem Scolasticā
nomine ad sepulchrū beati Johannis sanata est: t non amplius vi
febrū molesta est. ¶ Quidam puer filius cuiusdā Barthel de
Pestib; trans danubii in opposito wylak: Emericus nomine: habēs
quādā plagam n̄ ore: que vulgo lupa vel cancer nuncupatur. pīū.
diebus ita q; cancro maxille cōsumi videbatur. Plaga vero ita ma-
gna erat: q; digitus immitti poterat: facto voto ad sepulchrū beati
Johannis mox sanatus est. ¶ Quidam adolescentes, q; amorum de-
wylak a diuerna febre cōcussus: dum votū pro eo factū fuisset ad
sepulchrū bci Joannis sanat̄ est. Eius q; soror Agata noie a frenesi
et mēris insania sanata facto p eo voto. ¶ Agatha quedā vpoz Be-
orgh pellūcīs de Barban prope wylak apostemate quodā grauata
pedis deprī omnino amiserat virtutem ut nullū illius pedis babe-
ret iuuamē: nec quouis modo ambulare valeret a festo sancti Nic-
olai vñq; ad nativitatē dñi: sed facto voto ad beatū Joannem eius se-
pulchrum visitare mox sanata est. ¶ Cir quidam nobilis Radisla-
us nomine de villa Banboe decem mēibus infirmitatem lupe siue
canceris penaliter paciens t curari necestens: facto voto ad beatū
Joannem eius sepulchrum visitare: t impleto continuo sanatus est.
Hic etiam Radislaus ab infirmitate quam patiebatur in vna ma-
nu t uno pede similiiter voto facto sanatus est. ¶ Beneoictus qui-
dam puer filius Petri Joannis de Arbia patiens febres quorūdī-
anas a mense Septembri vñq; ad mensem Bartholomaei totus erat cōsump-
tus: facto voto pro eo per matrem ad beati patris sepulchrum t im-
pleto ibidem sanitati integre fuit restitutus nec amplius a febribus
veratus est. ¶ Agatha quedā vpoz Radislae de Bodogdzontel
kon patiens in vberē dextro vulnus quoddam horibile per spatiū
decem amorum: nullo poterat iuuari medicamine sed die noctiūq;
cruor saines t inmundicia fetidissima ex illa effuebant plaga incu-
rabilis: propter quod mulier ipsa erat omnibus despecta: t sibimet t
alīs importabilis: hoc in tāta anxieta posita: t relut cadauer hor-
ribilis effecta: lachrimose venit visitare sepulchrum beati Joannis
quo facto horrenda illa plaga integraliter sanata est. ipsaq; veni-
ens ad sepulchrum cum gaudio omnibus hoc recitauit. ¶ Odulier
quedā vidua Elisabebe noie cuiusdā Nicolai Zelees cōiunq; in wyl-
ak tacta quadam plaga insanabili lupa nuncupata a cingulo tuta

¶ In parte inferiore tota erat ab ipsa plaga consumpta serebatq; nū-
miunt: nec aliquis ei appropinquare poterat: de qua plaga pene car-
nis putride tanquam de pectore per feminas abscedebarunt: que &
ipse nimium horrebat ac timebant actum illum sa cere: dietum quo-
que bincinde multe souee fiebant in circuitu plage: sanie fluxentes,
apparebat et iam ipsa plaga tanquam fenestra quedam ut inspe-
retur in eam velut in quoddam vas apertū. Sic igitur mulier ipsa
la cebat tanquam mortua loqui non valens quindecim diebus: sensu
tame habens integrum. Cui deuote mulieres persuadebant: ut bea-
to Johanni deuote seipsam commendaret: que intra seipsam cum ma-
gno spirito & deuotione se recomendauit. Et quibus poterat indi-
cans manum & oculorum nutribus mulieribus haudentibus hoc ipsum
demonstrabat. O mirabilis deus: mor ut hoc fecit alleluia est: et
loqui cepit: paucisq; diebus omnis eius plaga plenissime sanata est:
nec minus indicant persone que eam nouerant & eius plagam: quam
si resuscitata esset a mortuis.

¶ Mulier quedam Helena nomine vpoz Stephani ysspan in Di-
melchen quadam infirmitate pressa: ut in puerperio ambas manus
babebat contractas et inflatas: ac miserabiliter incurvatas: ut pe-
nitus nihil operari posset: nec puerum emipum quouis modo guber-
nare per tres annos integros. Nec viuente adhuc beato Johanne
vouerat presentiam eius visitare sed nequuit. Post votum tamen
tantu conualuit: ut omnia opera eius manibus posset exercere: quā-
uis quandam contractionem digitorum adhuc haberet. Post mor-
tem vero eius sepulchrum deuote visitans perfecte sanata est. Et di-
giti flexibles facti sunt et extenti et omnino liberati.

¶ Galerinus quidam Olas dictus de Zegedino infirmitate gra-
uissima oppresius: per annum integrum sic iacebat egrotus: ut de-
latere in latu nullo modo se posset vertere: sed aliorum volueba-
tur auxilio: sanguinisq; fluxum per idem tempus incessanter pacie-
batur. Nec ullo poterat curari auxilio medicorum. Hic audiens ea
que apud sepulchrum beati Johannis deus operabatur deuotione
deuouit se sepulchrum visitare si sanitas ei restitueretur. Cirumdi-
ctu tertia die perfecte sanatus est: & senus sepulchrum visitauit.

¶ Martinus quidam de wylak famulus prouisoris curie Bag-
nifici domini Nicolai de wylak: sex mensibus ambulare non po-
terat: nec de lecto epire: nec in illo reuolini sine adiutorio alieno: siqui-
dem a planta pedis usq; ad verticem in parte sinistra totus erat de-
stitutus viribus factusq; contractus: hic duorum baculorum admis-
ticulo visitare tentauit beati Joannis Capistrani sepulchrum: mi-
nime tamen potuit sed adiutorio aliorum illic fuit perductus. Cum-
q; esset ibi tumulum circuit alios ipsum iuuentibus: mor ergo fami-

Et ē integrā recepit et sanus domū rediit: gaudēs atq; gratias agēs
 et baculos cū quibus ambulare nitebat: super tumulū relinquens
 intestimonii adeptū sanitatis. **C** Barbara quedam vpoz Galli de
 Zatha in grauissimā incidente infirmitatē: nū alimēti sumere: poterat
 multis diebus: iacebatq; in lecto ut truncus mouere se non valens
 vsum quoq; loquendi perdiderait duabus ebdoma dībus: verū quia
 mente sana erat: intra se deuote vovit beato Johāni visitare sepul-
 chrū: si nō aliter saltem cū mambis et genubus: quo facto beneficū
 loquendi reacceptit et comedit: atq; ita cōualuit vt quarto die p tria
 miliaria Hungarica ipsum sepulchrū visitaret gratias agens deo et
 beato Johāni. **C** Katherina quedā relicta Petri de Zegedino
 per quatuor annos integros in infirmitate decubans grauissima du-
 obus etiā annis flūxū sanguinis paciens totaliter erat eōsumpta et
 vīribus omib; destituta: que etiā videndi et audiendi erat priuata
 beneficio: nec se de latere in latus haberet aliquā facultatē mouēdi
 hec cū esset in angustia posita cū suspicio siebili beatū Johānē in-
 vocauit: et pmisit si sanaret: eius sepulchrū visitare: quo facto mor
 cōualuit et euolutis paucis dieb; integraliter sana: ipsum sepulchrū
 per 32. miliaria Hungarica peditādo visitauit. **C** Stephanus qdē
 nobilis vir p octo annos integros quadā infirmitate ita detinebat at
 grauissima in ultimo anno dñi. I 4. 18. circa nativitatē dñi validiss
 me fuit inflatus in totū corpore: vt nec ambulare posset: nec se de loco
 mouere: adhibitiscq; diuersis medicinis nū pficiebat: sed magis gra-
 uabat et inflatura crescebat: hic audiēs de miraculis q; siebāt erga
 beati Johānis tumulū illuc se deuouit iturū si sanaretur: quo factor
 cōtinuo cōualuit et integrē sanatus est ambulans quoctig libere: et
 nullū habens penitus signū inflature prioris. **C** Puer quidā septē
 annoz filius Laurēti Rachkeri paciens febres tertianas p annū
 integrū curari nō poterat: sed dietim cōsumebat: hunc deuouētes
 parētes eius ad sepulchrū beati Johānis: voto cōpleto illico puer
 sanatus est: et sanus rediit domum: nec amplius febres passus est.
C Helena quedā: vpoz Johānis fabri de Zegedino: grauissima p-
 cussa infirmitate: oībus vīribus erat destituta: et omni fortitudine pri-
 uata: ita vt nec manus leuare quouis modo posset: nec se de latere
 in latus yoluere sine adiutorio alieno. Siquidem manus vna et pes
 vnuis et pars totius corporis insenfibiles erāt: tanq; vitam nō habē-
 tes: hec in angustiis posita deuouit beati Johānis sepulchrū visita-
 re: et mor sanitati optate restituta est. **C** Margaretha quedā vpoz
 Gabiani de villa Zanthgierg vocata: pedū suoz erat priuata adiu-
 torio: per vnuis annos: nec amplius tā habebat spem cōualeſcendi
 hec audiēs mirāda q; circa sepulchrū beati Johānis siebāt: deuote
 vovit quoctig mō eius sepulchrū visitare: quo facto in tñicōualuit
 vt quāuis non integrē sanas sepulchrū tamē visitavit: ybi mori sanita-
 tem tamē

Item tā integrā est consecuta: vt cū magna leticia corā multis diceret
 iam ita sana sum: vt currendo valeā ad domī meā redire: de quo
 magna exsultatio cū vociferatione nois Ihesu vscg ad fidera
C Vir quidā honorabilis sacerdos Stephanus nomine plebanus
 de Magykez̄ ī infirmitate graviatus p̄ dies plurimos ī oculis ita
 erat infirmus: vt perpetuā cecitatē timeret īcurrere. Qui vouens
 beato Johāni visitare sepulchrū: mox oculoꝝ integrā recepit sanita-
 tem: t̄ in toto corpore integerrime restitutus est sanitati. **C** Dñia
 Agnes mulier cōscientiosa t̄ tertii ordinis de obseruantia deges ī
 monasterio sancte Elizab̄th de Aquila cum ex quadā superueniente
 necessitate festina īcederet: accidit vt percuteret pectus ī uno lig-
 neo palo inaduertēter: adeo dure: vt una pectoris costō vepementer
 curvaret: ex quo ita infirma facta est: vt superueniente quadam sui
 corporis totius inflatione mirabilē: oīno crederet vnu latus se amissi-
 suram destitura oībus mēbris t̄ viribus: hec cōmendans se bō Johāni:
 t̄ deuote emittēt votū facere depingi ipsius beati imaginē si
 a dicta infirmitate euaderet libera: mox integrē t̄ perfecte fuit libe-
 rata: nullū imposterū sentiens dolore. **C** Mauricia reicta oīm Be-
 nedicti Stephani de Aquila: per tres septimanās taliter infirmata
 est: vt nec surgere nec se mouere posset quoquo modo sine multorum
 admīculis: hec cōmendās se beato Johāni erga quē deuota semp
 fuit: t̄ deosculans deuote quodā pāniculos: quos ipse beatus pro
 suo vnu habuerat ac cū eis signata: mox extitit pfecte sanata: t̄ post
 modū ambulauit ac si nūc infirmata fuisset. **C** Lucia vxor cuiusdā
 magistri Johānis aurificis de aquila per. 10. mēses quandā maximā
 t̄ horribilē infirmitatē passa est: nec poterat sibi ope medicoꝝ subue-
 niri: hec cōstringēs se voto bō Johāni: q̄ in die obitus sui resiceret
 tres pauperes: faceretq; celebrare vnam missām: ac suū diem vt dī
 dominici cōlebraret: statim ab omni infirmitate fuit liberata. **C** Jo-
 hannes Trich de Paganica ciuis Aquilanuſ ab ilibus vscg ad ta-
 lum: vebementissime per integrum annum cruciatus est intollerabilē
 dolore: t̄ sibi nullum remedium reperire valens: cōstrinxit se voto
 ad beatum Johannem q̄ si suis meritis liberaretur: suam imaginem
 faceret depingi ī ecclesia sancte Marie de Paganica que est una
 de maiorib; t̄ pociorib; ecclesiis Aquilane ciuitatis: quo facto
 illico ita liberatus est vt poste sc̄ sequenti die absq; aliquo dolore
 quocunq; veller īcederet liber t̄ sanus.

C Franciscus filius Johannis de Estulo Aquile habitantis: gra-
 uissimo t̄ mortifero morbo pestilentie siue pestivero taliter per nouē
 dies infirmatus est: vt non nisi mortuus iudicaretur: p̄o quo facto
 voto per patrem t̄ matrem eius gentilenam nomine ad beatum Jo-
 hannem illico conuuluit t̄ a fauicibus mortis exstīt liberatus.